



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Base para Licitação - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	PROPONENTE / TOMADOR 0 PREFEITURA DE PATO BRANCO	APELIDO DO EMPREENDIMENTO MANTA VINÍLICA HOSPITALAR E BATE MACA UPA 24 HORAS			
LOCALIDADE SINAPI CURITIBA	DATA BASE 06-22 (DES.)	DESCRIÇÃO DO LOTE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANTA VINÍLICA HOSPITALAR E BATE	MUNICÍPIO / UF PATO BRANCO/PR	BDI 1 26,38%	BDI 2 0,00%	BDI 3 0,00%

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	RECURSO
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANTA VINÍLICA HOSPITALAR E BATE MACA UPA 24 HORAS									314.726,00	
1.	SINAPI		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANTA VINÍLICA HOSPITALAR E BATE MACA	-	-		0,00%	-	314.726,00	OU
1.1.	SINAPI		MANTA VINÍLICA HOMOGÊNEA HOSPITALAR COM RODAPÉ CURVO H=10CM, INCLUSO MATERIAL PARA INSTALAÇÃO	-	-		0,00%	-	230.265,00	OU
1.1.1.	Cotação	COT001	MANTA VINÍLICA HOMOGÊNEA HOSPITALAR COM RODAPÉ CURVO DE H=10CM, INCLUSO MATERIAL PARA INSTALAÇÃO	M2	1.500,00	153,51	0,00%	153,51	230.265,00	OU
1.2.	SINAPI-I		MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DA MANTA	-	-		0,00%	-	46.785,00	OU
1.2.1.	Cotação	COT002	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO MANTA VINÍLICA HOMOGÊNEA HOSPITALAR	M2	1.500,00	31,19	0,00%	31,19	46.785,00	OU
1.3.	SINAPI		BATE MACA, INCLUSO MATERIAL PARA INSTALAÇÃO	-	-		0,00%	-	28.538,40	OU
1.3.1.	Cotação	COT003	BATE MACA COM ALMA, CAPA E ABSORÇÃO, INCLUSO PONTEIRAS ACABAMENTOS, BUCHAS E PARAFUSOS	M	165,00	172,96	0,00%	172,96	28.538,40	OU
1.4.	SINAPI		MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DO BATE MACA	-	-		0,00%	-	9.137,60	OU
1.4.1.	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160,00	25,41	BDI 1	32,11	5.137,60	OU
1.4.2.	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160,00	19,78	BDI 1	25,00	4.000,00	OU

Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:
Devido à especificidade do material e instalação do objeto deste orçamento, não foi encontrado item compatível no banco de dados da planilha SINAPI. Dessa forma, foi recorrido à cotação de mercado, e transformado os orçamentos colhidos em valores unitários, para compor este orçamento. O BDI não inside sobre o valor das cotações de mercado, pois os orçamentos colhidos já contemplam as bonificações e despesas indiretas.

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.
Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

PATO BRANCO/PR
Local

terça-feira, agosto 09, 2022
Data

Responsável Técnico
Nome: PATRÍCIA VINCENZI
CREA/CAU: 192.266/D
ART/RRT: 0





CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
(SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	PROPONENTE TOMADOR PREFEITURA DE PATO BRANCO	APELIDO EMPREENDIMENTO MANTA VINÍLICA HOSPITALAR E BATE MACA UPA 24 HORAS	DESCRIÇÃO DO LOTE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANTA VINÍLICA HOSPITALAR E BATE
------------------	----------------	---	--	--

Item	Descrição	Valor (R\$)	Parcelas:	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
				09/22	10/22	11/22	12/22	01/23	02/23	03/23	04/23	05/23	06/23	07/23	08/23
1.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANT	314.726,00	% Período:	60,00%	40,00%										
1.1.	MANTA VINÍLICA HOMOGÊNEA HOSPITALA	230.265,00	% Período:	70,00%	30,00%										
1.2.	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DA MANT	46.785,00	% Período:	60,00%	40,00%										
1.3.	BATE MACA, INCLUSO MATERIAL PARA INE	28.538,40	% Período:	70,00%	30,00%										
1.4.	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DO BAT	9.137,60	% Período:	60,00%	40,00%										
Total: R\$ 314.726,00				%:	68,22%	31,78%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
				Repassé:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
				Contrapartida:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
				Outros:	214.715,94	100.010,06	-	-	-	-	-	-	-	-	-
				Investimento:	214.715,94	100.010,06	-	-	-	-	-	-	-	-	-
				%:	68,22%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
				Repassé:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
				Contrapartida:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
				Outros:	214.715,94	314.726,00	314.726,00	314.726,00	314.726,00	314.726,00	314.726,00	314.726,00	314.726,00	314.726,00	314.726,00
				Investimento:	214.715,94	314.726,00	314.726,00	314.726,00	314.726,00	314.726,00	314.726,00	314.726,00	314.726,00	314.726,00	314.726,00

PATO BRANCO/PR
Local

terça-feira, agosto 09, 2022

Data

Responsável Técnico

Nome: **PATRÍCIA VINCENZI**

CREA/CAU: **192.266/D**

ART/RRT:



ÍNDICES DE RETROAÇÃO:

ÍNDICE	NOME DO ÍNDICE	DESCRIÇÃO	DATA BASE	ÍNDICE DT BASE	DT COTAÇÃO	ÍNDICE DT COT.	COEFICIENTE
I001							#DIV/0!
I002							#DIV/0!
I003							#DIV/0!

EMPRESAS FORNECEDORAS:

EMPRESAS	CNPJ	NOME	FONE	CONTATO
E001	155104910001-98	SUPERPISOS	011 36761214	comercial@superpisos.com.br
E002	07.118.669/0001-21	PISOTECH REVESTIMENTOS	011 35622750	marcelo@pisotech.com.br
E003	02.470.279/0001-00	ACE PISOS E REVESTIMENTOS	11 2065-2799	maristelaroncaglio@gmail.com
E004	37.021.825/0001-00	LVL HOSPITALAR	011 983366309	contato@lvhospitalar.com.br
E005	76.995.448/0001-54	LM BROTHERS	011 999262021	comercial@lmbrothers.com.br
E006	29.308.631/0001-54	DIVINO HOSPITALAR	11 3705-4315	comercial@divinohospitalar.com.br
E007				
E008				
E009				
E010				
E011				
E012				
E013				
E014				
E015				

COTAÇÕES:

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MÉDIA	ÍNDICE RETROAÇÃO
COTAÇÃO	COT001	MANTA VINÍLICA HOMOGENEA HOSPITALAR COM RODAPÉ CURVO DE H= 10CM, INCLUSO MATERIAL PARA INSTALAÇÃO	M2	153,51	
	EMPRESA	NOME DA EMPRESA		COTAÇÕES	DATA COTAÇÃO
	E001	SUPERPISOS		120,16	08/08/2022
	E002	PISOTECH REVESTIMENTOS		124,24	29/07/2022
	E003	ACE PISOS E REVESTIMENTOS		216,13	09/08/2022
OBSERVAÇÕES:					

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MÉDIA	ÍNDICE RETROAÇÃO
COTAÇÃO	COT002	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO MANTA VINÍLICA HOMOGENEA HOSPITALAR	M2	31,19	
	EMPRESA	NOME DA EMPRESA		COTAÇÕES	DATA COTAÇÃO
	E001	SUPERPISOS		25,75	08/08/2022
	E002	PISOTECH REVESTIMENTOS		27,82	29/07/2022
	E003	ACE PISOS E REVESTIMENTOS		40,00	09/08/2022
OBSERVAÇÕES:					

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MÉDIA	ÍNDICE RETROAÇÃO
COTAÇÃO	COT003	BATE MACA COM ALMA, CAPA E ABSORÇÃO, INCLUSO PONTEIRAS ACABAMENTOS, BUCHAS E PARAFUSOS	M	172,96	
	EMPRESA	NOME DA EMPRESA		COTAÇÕES	DATA COTAÇÃO
	E004	LVL HOSPITALAR		130,50	09/08/2022
	E005	LM BROTHERS		180,38	10/08/2022
	E006	DIVINO HOSPITALAR		208,00	26/09/2022
OBSERVAÇÕES:					

10/08/2022

Data

Resp. Pesquisa de Mercado:

Patrícia Vincenzi



Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA DE PATO BRANCO
------------------	----------------	---

APELIDO DO EMPREENDIMENTO / DESCRIÇÃO DO LOTE
MANTA VINÍLICA HOSPITALAR E BATE MACA UPA 24 HORAS / FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANTA VINÍLICA HOSPITALAR E BATE

Conforme legislação tributária municipal, definir estimativa de percentual da base de cálculo para o ISS:	30,00%
Sobre a base de cálculo, definir a respectiva alíquota do ISS (entre 2% e 5%):	2,00%

BDI 1

TIPO DE OBRA
Construção e Reforma de Edifícios

Itens	Siglas	% Adotado
Administração Central	AC	4,00%
Seguro e Garantia	SG	0,80%
Risco	R	1,27%
Despesas Financeiras	DF	1,23%
Lucro	L	7,40%
Tributos (impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)	CP	3,65%
Tributos (ISS, variável de acordo com o município)	ISS	0,60%
Tributos (Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta - 0% ou 4,5% - Desoneração)	CPRB	4,50%
BDI SEM desoneração (Fórmula Acórdão TCU)	BDI PAD	20,44%
BDI COM desoneração	BDI DES	26,38%

Os valores de BDI foram calculados com o emprego da fórmula:

$$BDI = \frac{(1+AC + S + R + G)*(1 + DF)*(1+L)}{(1-CP-ISS-CRPB)} - 1$$

Declaro para os devidos fins que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo deste tipo de obra corresponde à 30%, com a respectiva alíquota de 2%.

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para elaboração do orçamento foi COM Desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administração Pública.

Observações:

O BDI foi aplicado somente nos itens que foram orçados pelo banco de dados da planilha SINAPI.

PATO BRANCO/PR
 Local

terça-feira, 9 de agosto de 2022
 Data

Responsável Técnico
Nome: PATRÍCIA VINCENZI
CREA/CAU: 192.266/D
ART/RRT: 0

C. Q. Guimarães Revestimentos ME

CNPJ. 15.510.491/0001-98

INSC. EST.: 145.256.584.110

Rua Paulistânia, 99 - Vila Madalena - São Paulo - SP - Fone : 11 3676-1214

DADOS DO CLIENTE

Cliente: HOSPITAL PATO BRANCO	Contato: Município de Pato Branco
CPF/CNPJ: 76995448000154 Insc. Est.:	Fones: (46) 99982-7213
End.:	Referencia:
Bairro:	Cidade: Pato Branco
e-mail: projeto@patobranco.pr.gov.br	UF.: PR CEP.:
Obra: Hospital	

QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	UNIT.	TOTAL
1340	m ²	Piso Vinílico LG manta cor á definir	R\$ 100,00	R\$ 134.000,00
1337	m ²	Colas (acrilica, contato e pva)	R\$ 12,00	R\$ 16.044,00
1337	m ²	Mão de obra	R\$ 25,75	R\$ 34.427,75
670	ml	Cordão de solda	R\$ 8,16	R\$ 5.467,20
				R\$ -
				R\$ -
			TOTAL	R\$ 189.938,95

PRODUTO:



LG CHEM - Pisos vinílicos em manta heterogêneo, soldadas a 600° (formando uma peça monolítica e impermeável) ideal para áreas de uso comercial tais como: escolas, academias, brinquedoteca, hospitais, áreas fitness, lojas, escritórios, etc. Excelente resistência à abrasão, durabilidade pela camada extra da superfície. Fácil limpeza e manutenção em virtude da camada UV coating. **Dispensa o uso de ceras e polimentos durante toda sua vida útil.** Manta com 2x25m e 1.6mm de espessura com 0,2mm de HPU na capa de proteção.

PAGAMENTO

Sinal	R\$ 81.868,00
28 d.d.p.	R\$ 61.350,00
56 d.d.p.	R\$ 61.350,00

ENTREGA: 07 dias

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 15 dias

GARANTIA: 05 anos para a linha LG e 06 meses para instalação

OBSERVAÇÕES: Metragem a ser confirmada antes do fechamento. A área deve estar limpa. **FRETE, passagens, alimentação hospedagens dos instaladores e cimento para PVA por conta do cliente.**

DADOS BANCÁRIOS PARA OPERAÇÃO FINANCEIRA

BANCO: 104 CAIXA ECONOMICA

AGÊNCIA: 1603

CONTA CORRENTE: 1396-5 **OP.:** 003

CONSULTOR: Claudio Quirino

CEL.: (11) 94749-2884

"ACEITAMOS TODOS CARTÕES DE CRÉDITO"

de acordo





DIVINO HOSPITALAR REVESTIMENTO E PRODUTOS
LTDA
CNPJ 29.308.631/0001-54
Prç. Presidente Vargas, 105-Pq Miami -Santo André -SP
(11) 3705-4315 / (11) 98366-5626
comercial@grupodivino.com.br

PROPOSTA Nº 5184

DATA: 26/09/2022
REVISÃO: 0
VALIDADE: 15 DIAS
VENDEDOR(A):

Dados Cliente

Cliente: PATO BRANCO PREFEITURA

CNPJ: 76995448000154

Contato: Patricia

Tel/Cel: 46 9982-7213

Email: projeto@patobranco.pr.gov.br

Fornecimento

Setor: 165mts de bate maca

CÓDIGO	PRODUTO	VALOR TOTAL
DIV80DEF	BATE MACA CURVO - 20,3CM DE ALTURA X 3MT DE COMPRIMENTO (INCLUSO TERMINAIS) - COR À DEFINIR	R\$ 34.320,00

SUBTOTAL: R\$ 34.320,00

Desconto especial: R\$ 0,00

Frete: R\$ 2.450,00 CIF

Taxa de mobilização: R\$ 0,00

Resp. Instalação: Cliente

TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 36.770,00 (trinta e seis mil e setecentos e setenta reais)

Informações Complementares

Cond. de pagamento: 30% sinal e saldo 28 dias

Forma de pagamento: Boleto Bancário

Prazo de Entrega: Até 15 dias.

Garantia: Os produtos possuem 2 anos de garantia somente contra defeito de fabricação, logo, não nos responsabilizamos pelos danos causados por uso incorreto, acidentes e utilização de produtos químicos não recomendados.

Termos e Cond. de venda:

*** Proposta sujeito a alteração após confirmação de medidas in loco.**

* Qualquer condição diferenciada, favor entrar em contato com seu consultor/representante.

* As entregas que forem realizadas pelo Grupo Divino, ocorrerá somente no horário comercial, após este horário, sujeito a cobrança adicional.

* Em casos de Frete **FOB**, o cliente deve solicitar a coleta e enviar-nos os dados da transportadora para emissão da nota.

OBSERVAÇÕES GERAIS

-- Para propostas com instalação do produto se faz necessário que o ambiente esteja livre para que seja executado no prazo combinado.

- **NÃO realizamos a retirada de mobiliário, equipamentos e tomadas;**

- A NÃO preparação do ambiente para instalação dos produtos relacionados neste orçamento, incorrerá em cobrança extra para retorno da equipe;

- É necessário o acompanhamento do cliente indicando os locais onde existam possíveis dutos ou demais itens que possam ser perfurados ou danificados, assim como indicar ou fornecer projeto demarcado com os locais a ser instalado os produtos.

- Quando não houver disponível um projeto de arquitetura para o local da instalação, deverá ser realizado croqui indicando a posição das cortinas para que este sirva de orientação ao técnico no momento da instalação do produto.

Observações para linha de : Cortinas divisórias de leito

- A qualidade e resistência do forro é de responsabilidade do cliente , e o mesmo deve garantir a possibilidade de instalação dos produtos, e se houver necessidade de "rebaixo" para o desvio de luminárias ou vigas, estes deverão ser adicionados ao pedido;

Observações para linha de : Protetores de Parede

- Para instalação do BATE MACA TIPO CORRIMÃO em paredes de Drywall se faz necessário o reforço atrás das placas na altura do eixo, geralmente 83cm do chão. O preparo desse reforço é de responsabilidade do cliente;

Observação para linha de : Cortina Rollo

- Para instalação no formato embutido *Deve-se medir o vão interno da Janela sendo altura e largura confirmando sempre se o vão está no esquadro. Para vãos fora do esquadro deve-se utilizar a medida menor.

Para instalação sobreposta

*Deve-se medir o vão interno da janela e sobre as medidas encontradas acrescentar 20cm para que a cortina transpasse 10cm de cada lado;

Observações para Aplicações de Placas em Vinil (PVC)

- Para instalação das placas em vinil (PVC) as paredes devem estar totalmente desobstruídas; - O produto não pode ser aplicado caso haja umidade ou vazamento (interno ou externo); - Paredes recém-pintadas, são necessários 05 dias (tempo de cura) para que sejam aplicados os produtos. Não é indicado sob hipótese alguma, aplicação do produto sobre papel de parede; - A parede precisa estar preparada com massa corrida acrílica de boa qualidade, aplicado

Assinado por 1 pessoa: PATRÍCIA VICENZI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/CDD4-D156-43DB-6F82> e informe o código CDD4-D156-43DB-6F82



seladora , e ao menos com 01 demão de tinta acrílica, a escolha do cliente; - Paredes com irregularidades e fora de esquadro poderão apresentar imperfeições que podem se tornar visíveis nas placas no ato da aplicação; - As placas poderão ter cortes e emendas para adequação na parede.

Observação para linha de: Tapete de Entrada

- Os tapetes de entrada da Divino Hospitalar poderão ser nos formatos embutir ou sobrepor.
- Para instalação de ambos modelos é imprescindível que o piso esteja nivelado influenciando diretamente na instalação e durabilidade dos produtos.
- Não é indicado para áreas com fluxo de carros com peso superior à 50kg por roda, o que ocasionara a deformação dos perfis em alumínio.
- Em áreas externas é necessário que o capacho esteja protegido por uma marquise que seja o dobro do tamanho do capacho, de maneira que não tenha contato direto com a luz solar ou chuva, deve ser realizado um dreno para escoamento da água, sua realização é de responsabilidade do cliente.
- Para instalação do Capacho no formato sobrepor, a fixação das molduras se dá por meio de buchas, parafusos e silicone , não é permitido a instalação sem as molduras pois esta permite à acessibilidade ao ambiente. O corte da moldura deve ser realizado em ângulo de 90° conforme imagem abaixo. No formato sobrepor somente é permitido capachos retangulares;

Observação para linha de: Acabamento para Junta de Dilatação

- Produto fornecido em barra de 3mts de comprimento.
- Instalação será por conta do cliente.
- Produto indicado para a acabamentos de junta com largura mínima de 2.5cm e máxima de 3.5cm.

Observação para linha de : Higienização Cortina Divisória de Leito ou Cortina Rollo

- O Processo de Higienização é realizado por imersão, sendo utilizados detergentes especiais e próprios para desinfecção de superfícies, mantendo assim as propriedades das cortinas;
- Por padrão, a retirada da cortina e conseqüentemente a sua colocação será por conta da cliente. Caso haja necessidade de ser realizado a retirada e colocação do produto esse processo deverá ser tratado com o consultor, sendo passível de acréscimo de valor.

- Esse Processo NÃO cobre os seguintes pontos:

* Rasgos ou perfurações; / * Remoção do mofos; / * Remoção de marcas de canetas; / * Remoção de manchas; / * Troca de telas ou acessórios.

Nº Proposta: 1494622A

Cliente: PATO BRANCO PREFEITURA	CNPJ: 76.995.448/0001-54
A/C: SRA. PATRÍCIA	E-mail: projeto@patobranco.pr.gov.br
Endereço: R CARAMURU, 271 - CENTRO	CEP: 85.501-064
Cidade: PATO BRANCO	UF: PR Telefone: (46) 99982 7213

• Por que um produto LM brothers?
Bate macas

- ✓ Exclusivo acabamento e tratamento que minimizam a aparência de riscos.
- ✓ Alta resistência a impactos, com sistema contínuo de amortecimento.
- ✓ Acabamento que inibe o acúmulo de sujeiras e proporciona fácil limpeza.
- ✓ Tratamento anti UV que impede a alteração de cor por iluminação artificial.

ITENS	QUANTIDADE	VALOR
Sistema Completo de Bate Macas Meia Lua em PVC (com amortecedor) com 20 cm de largura + Terminais de Acabamento	165 METROS	R\$ 32.175,00

Informações Comerciais e Logísticas:
PRAZO PAGAMENTO: 02 vezes (30/60 dias sem juros)

PRAZO ENTREGA: Até 12 dias úteis após aprovação do pedido.

IMPOSTOS: Já inclusos nos preços acima

GARANTIA: 02 anos contra defeitos de fabricação

TOTAL MATERIAIS R\$ 32.175,00

FRETE INCLUSO

INSTALAÇÃO NÃO INCLUSA

DESCONTO R\$ 2.413,13

TOTAL PROPOSTA R\$ 29.761,88

OBSERVAÇÕES PARA FORNECIMENTO: resistência estrutural do edifício, inclusive o teto, é de responsabilidade do cliente, devendo este garantir a possibilidade da instalação dos produtos relacionados neste orçamento. Qualquer modificação no layout previamente definido e ou não preparação do ambiente para instalação dos produtos relacionados neste orçamento, incorrerá em cobrança adicional de material.

Imagens dos produtos instalados

Luciano Canina

Diretor Comercial

(11) 4456-3731 / (11) 99501-0994

 E-mail: Luciano@Lmbrothers.com.br


Assunto: RES: Orçamento Bate Macas Hospitalar

De: "Regiane de Favari" <regiane.favari@grupolvl.com.br>

Data: 09/08/2022 17:27

Para: <projeto@patobranco.pr.gov.br>

Boa Tarde Patrícia tudo bem?

Nosso Bate-Macas de 12,7cmx3mts possui um valor de tabela de R\$ 130,50.

Entretanto, ao formalizar a proposta, leva-se em conta a quantidade solicitada, e há instalação ou somente entrega.

Qual a metragem necessita?

Precisaria de Instalação? Ou somente entrega?

Nos mande sua necessidade que orçamos para você!

Dúvidas, ou maiores informações estamos à disposição.

Att;



De: u970256418@srv728.main-hosting.eu <u970256418@srv728.main-hosting.eu> **Em nome de** LVL Hospitalar

Enviada em: terça-feira, 9 de agosto de 2022 17:06

Para: regiane.favari@hotmail.com, contato@lvlhospitalar.com.br

Assunto: Orçamento Bate Macas Hospitalar

Nome: Patrícia

Email: projeto@patobranco.pr.gov.br

Telefone com DDD: 46 999827213

Nome da Empresa: Prefeitura de Pato Branco PR

Mensagem: Boa tarde!

Qual o valor do m2 do bate maca de 12 a 15 cm de largura?

ACE Piso Vinílico - Orçamento UPA 24h Pato Branco

De [Maristela Roncaglio](#)
 Para projeto@patobranco.pr.gov.br
 Data Hoje 16:05

[Resumo](#) [Cabeçalhos](#) [Texto simples](#)

Prezada Arq. Patricia, boa tarde.

Conforme solicitado, segue valores referentes ao Piso Vinílico da UPA 24h em Pato Branco. Vou formalizar as propostas, mas com estas informações, você consegue dar andamento.

Opção Piso ACE Affinity

Obra UPA 24h - Prefeitura Pato Branco				
MATERIAIS	qtde	umv	valor unitário	valor total
Piso ACE Affinity Cor a definir	1.700,00	m2	R\$ 169,00	R\$ 287.300,00
Planiprep (rendimento 8m2)	176,00	sc	R\$ 105,48	R\$ 18.564,48
Eco Prim Grip	28,00	bd	R\$ 385,20	R\$ 10.785,60
Canto Curvo	1.120,00	m	R\$ 6,50	R\$ 7.280,00
Perfil Acab Rodapé	1.120,00	m	R\$ 7,00	R\$ 7.840,00
Cordão solda affinity	1.150,00	m	R\$ 3,30	R\$ 3.795,00
Cola acrílica 17,5 kg	2,00	bd	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
Cola acrílica 50 kg	6,00	ba	R\$ 1.930,00	R\$ 11.580,00
Cola Contato 18 lts	11,00	lt	R\$ 720,00	R\$ 7.920,00
Cola Contato 2,85 kg	1,00	gl	R\$ 160,00	R\$ 160,00
Total materiais				R\$ 356.725,08
FRETE (estimado)				R\$ 10.701,75

INSTALAÇÃO	qtde	umv	valor unitário	valor total
Instalação piso manta normal	1.700	m2	R\$ 30,00	R\$ 51.000,00
Despesas	1.700	m2	R\$ 10,00	R\$ 17.000,00
Total instalação				R\$ 68.000,00

TOTAL GERAL				R\$ 435.426,83
--------------------	--	--	--	-----------------------

Opção Piso ACE Stillfloor

Obra UPA 24h - Prefeitura Pato Branco				
MATERIAIS	qtde	umv	valor unitário	valor total
Piso ACE Stillfloor II Cor a definir	1.700,00	m2	R\$ 133,00	R\$ 226.100,00
Planiprep (rendimento 8m2)	176,00	sc	R\$ 105,48	R\$ 18.564,48
Eco Prim Grip	28,00	bd	R\$ 385,20	R\$ 10.785,60
Canto Curvo	1.120,00	m	R\$ 6,50	R\$ 7.280,00
Perfil Acab Rodapé	1.120,00	m	R\$ 7,00	R\$ 7.840,00
Cordão solda stillfloor	1.150,00	m	R\$ 3,30	R\$ 3.795,00
Cola acrílica 17,5 kg	2,00	bd	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
Cola acrílica 50 kg	6,00	ba	R\$ 1.930,00	R\$ 11.580,00
Cola Contato 18 lts	11,00	lt	R\$ 720,00	R\$ 7.920,00
Cola Contato 2,85 kg	1,00	gl	R\$ 160,00	R\$ 160,00
Total materiais				R\$ 295.525,08
FRETE (estimado)				R\$ 8.865,75

INSTALAÇÃO	qtde	umv	valor unitário	valor total
Instalação piso manta normal	1.700	m2	R\$ 30,00	R\$ 51.000,00
Despesas	1.700	m2	R\$ 10,00	R\$ 17.000,00
Total instalação				R\$ 68.000,00

TOTAL GERAL				R\$ 372.390,83
--------------------	--	--	--	-----------------------

Qualquer dúvida estou à disposição.

Atenciosamente,

Assunto: DWG piso UPA 24H**De:** "Marcelo Ramos - Pisotech" <marcelo@pisotech.com.br>**Data:** 29/07/2022 15:19**Para:** 'Contadora Saúde' <contadorasauade@patobranco.pr.gov.br>**Boa tarde Patrícia Vincenzi,**

Segue prévia de orçamento solicitado.

Pisotech

Produto	Valor
Vylon Plus	R\$ 146.160,00
Cordão de solda	R\$ 3.120,00
Suporte curvo	R\$ 8.400,00
Global 23kg	R\$ 11.280,00
Lata de contato	R\$ 1.560,00
Primer 18lt	R\$ 2.080,00
Barrica de PVA	R\$ 1.580,00
Mão de obra piso	R\$ 39.000,00
Frete	FOB
Total	R\$ 213.180,00

Sigo a disposição para esclarecimentos e apresentação de outros materias que julgares necessário.

Att,



PISOTECH
Soluções em Proteção



ENGETECH
Soluções em Engenharia



/pisotech
pisotech@pisotech.com.br
www.pisotech.com.br
Dpto. Comercial 0800 004 0007

MARCELO RAMOS
Gerente
marcelo@pisotech.com.br
(51) 99621-4288

MATRIZ RS
Av. Sertão, 5585
Bairro Jardim Lindóia
91050-371 | Porto Alegre | RS
+55 51 3084 0007

UNIDADE SP
Av. Cerejeiras, 318 ct. 71 e 73
Vila Maria
02124-000 – São Paulo/SP
+55 11 3562 2760 | 11 3562 5695

UNIDADE SC
Rua Vereador Germano Luiz
Vieira, 6457 – Galpão 2, sala 26
Bairro Arraial dos Cunhas
CEP- 88318-120 – Itajaí/SC





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: CDD4-D156-43DB-6F82

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ PATRÍCIA VICENZI (CPF 087.XXX.XXX-82) em 10/10/2022 14:03:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/CDD4-D156-43DB-6F82>